

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
SRA. PREGOEIRA,



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503.01/2018/PP/SRP
DATA: 29-03-2018 AS 08H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO DOS ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS TRADICIONAIS E INAUGURAÇÕES SOLENES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.

LOTE - 01 ESTRUTURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>PALCO PORTE PEQUENO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <ul style="list-style-type: none">• MEDINDO 10,0 METROS DE FRENTE POR 6,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,0 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 5,0 METROS DE ALTURA DO PISO PARA TETO, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU SIMILAR;• 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) 3,0 METROS X 3,0 METROS CADA, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU SIMILAR,• SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO,• GUARDA CORPO AO REDOR,• COBERTURA EM ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, NAS LATERAIS E NA COBERTURA,• ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO,• ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM 80 METROS QUADRADOS COM PORTA DE ACESSO,• ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA,• ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO,• EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE,• TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO,	DIARIA	20	R\$ 2.060,00 (Dois mil e sessenta reais)	R\$ 41.200,00 (Quarenta e um mil e duzentos)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, Nº 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<p>ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES.</p> <ul style="list-style-type: none"> • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
2	<p>PALCO PORTE MÉDIO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • MEDINDO 12,0 METROS DE FRENTE POR 8,0 METROS DE PROFUNDIDADE, 1,5 METRO DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO, 6,0 METROS DE ALTURA DO PISA PARA TETO, MANTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30, • 02 ÁREAS LATERAIS (SIDE STAGES) COBERTAS, NA ALTURA DO PALCO, COM 5,0 METROS X 5,0 METROS CADA, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30, • ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, • SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M² CARPETADO, • GUARDA CORPO AO REDOR, • COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, NAS LATERAIS E DA COBERTURA, • ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM 120 METROS QUADRADOS, COM PARTA DE ACESSO, • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. 	DIARIA	10	R\$ 3.570,00 (Três mil e quinhentos e setenta reais)	R\$ 37.700,00 (Trinta e sete mil e setecentos reais)

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO



	<ul style="list-style-type: none"> • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
3	<p>PALCO PORTE GRANDE - TIPO 1: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL COM AS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: • MEDINDO 14M DE BOCA X 10M DE PROFUNDIDADE X 2M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO DO PALCO X 7M DE ALTURA REGULÁVEIS DO PISO PARA TETO,</p> <ul style="list-style-type: none"> • MONTADO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 (30CM X 30CM) OU P50(50CM X50CM), COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA, • SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M1, CARPETADO, • GUARDA CORPO AO REDOR, • COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, NAS LATERAIS E NA COBERTURA, • 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) NA ALTURA DO PALCO, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU P50, SENDO UMA, TAMANHO 5M X 5M, E OUTRA, TAMANHO 5M X 8M, SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO, GUARDA CORPO AO REDOR, COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, COMBINADO COM O PALCO, LONA ANTICHAMAS NA COR BRANCA, • 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO, • ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM 150 METROS QUADRADOS AO FUNDO COM PORTA DE ACESSO A PEDESTRE E VEÍCULOS, • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE 	DIARIA	10	R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)	R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171


END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

Handwritten signature



2

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<p>ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES.</p> <ul style="list-style-type: none"> • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
4	<p>PALCO PORTE GRANDE, TIPO 2: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PROFISSIONAL COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: • MEDINDO 16M DE BOCA X 12M DE PROFUNDIDADE X 2M DE ALTURA DO CHÃO PARA PISO DO PALCO X 8M DE ALTURA REGULÁVEIS DO PISO PARA TETO,</p> <ul style="list-style-type: none"> • MONTADO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS P30 (30CM X 30CM) OU P50 (50CM X 50CM), COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA, • SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO, • GUARDA CORPO AO REDOR, • COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, NAS LATERAIS E NA COBERTURA, • 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) NA ALTURA DO PALCO, MONTADO EM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30 OU P50, SENDO UMA, TAMANHO 5M X 5M, E OUTRA, TAMANHO 5M X 10M, SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES, PISO EM PLATAFORMA DE FERRO OU ALUMÍNIO E COMPENSADO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750 KG/M², CARPETADO, GUARDA CORPO AO REDOR, COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, COMBINADO COM O PALCO, LONA ANTICHAMAS NA COR BRANCA, • 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSO COM CORRIMÃO, • ÁREA DE BACK STAGE, FECHADA AO FUNDO COM 180 METROS QUADRADOS COM PORTA PARA PEDESTRE E VEÍCULOS, • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, 	DIARIA	10	R\$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais)	R\$ 80.500,00 (Oitenta mil e quinhentos reais)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, Nº 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
5	<p>CAMARIM: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE CAMARIM EM FERRO E MADEIRA, MEDINDO 4,0 M X 4,0 M, PISO EM MADEIRA, CARPETADO, COM PORTA E FECHADURA, PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 TOMADAS DE ENERGIA, AR CONDICIONADO,</p> <ul style="list-style-type: none"> • COBERTURA EM FORMA DE ARCO OU CHALÉ, LONAS ANTICHAMAS NA COR BRANCA, • MONTADO EM ESTRUTURA DE FERRO, MADEIRA/COMPENSADO NA COR PRETA OU ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO "OCTANORM", UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) COR BRANCA, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS. • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	32	R\$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais)	R\$ 26.880,00 (Vinte e seis mil oitocentos e oitenta e oito reais)
6	<p>DISCIPLINADOR: SERVICE DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM FERRO, TIPO GRADE, BASE DE FIXAÇÃO AO SOLO, MEDINDO NO MÍNIMO 2,0 METROS X 1,0 METRO, ENCAIXE MODULAR DE OUTRAS PEÇAS, PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS;</p>	METRO/LINEAR/DIA	970	R\$ 7,00 (Sete reais)	R\$ 6.790,00 (Seis mil setecentos e noventa reais)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
7	<p>PRATICÁVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE UNIDADE DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MÓDULOS DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, LATERAIS FECHADA COM MADEIRA OU TECIDO, PARA PALCO E SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS,</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	156	R\$ 82,00 (Oitenta e dois reais)	R\$ 12.792,00 (Doze mil setecentos e noventa e dois reais)
8	<p>ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA, GUARDA CORPO NA PARTE SUPERIOR E LATERAIS, ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃO, 05 (CINCO) LANCES/DEGRAUS DE ALTURA, FECHAMENTO EM MADEIRA NA PARTE VERTICAL DE CADA DEGRAU, AO FUNDO E LATERAIS;</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, 	METRO	280	R\$ 85,00 (Oitenta e cinco reais)	R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

<ul style="list-style-type: none"> • TODA DOCUMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO FIXADAS EM LOCAIS DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ACESSO, ESPECIFICANDO AS INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA COMO: CAPACIDADE DE USUÁRIO/PÚBLICO, DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS, SAÍDAS DE EMERGÊNCIAS, LICENÇAS, ALVARÁS E AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICAS (ART'S) DOS PROFISSIONAIS COMPETENTES. • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
<p>9</p> <p>TABLADO PARA PISO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO, EM COMPENSADO E MADEIRA, PARA NIVELAMENTO DE PISO, MEDINDO NO MÍNIMO 22,0 M POR 16,0 M, COM 0,15 M DE ALTURA DO CHÃO AO TABLADO, PISO DEVIDAMENTE ALINHADO E CARPETADO,</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	2	R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem)	R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)
Valor Total		R\$ 288.862,00 (Duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais)		

288.862,00

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

LOTE - 02 TOLDOS/TENDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>TOLDO 3M X 3M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA P30, FERRO GALVANIZADO OU SIMILAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 3,0 METROS DE LARGURA X 3,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, COM 01 PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS;</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	110	R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais)	R\$ 29.700,00 (Vinte nove mil setecentos reais)
2	<p>TOLDO 5M X 5M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA P30, FERRO GALVANIZADO OU SIMILAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 5,0 METROS DE LARGURA X 5,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY, COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, COM 01 PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 02 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS;</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	46	R\$ 410,00 (Quatrocentos e dez reais)	R\$ 18.860,00 (Dezoito mil oitocentos e sessenta reais)



LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

3	<p>TOLDO 10M X 10M: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA EM ESTRUTURA P30, FERRO GALVANIZADO OU SIMILAR, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 10,0 METROS DE LARGURA X 10,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5 METROS E REGULÁVEIS, COBERTA EM LONA TIPO NIGHT AND DAY; COR BRANCA, SISTEMA DE ENERGIA ISOLADO, 02 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA, 04 PONTOS DE ENERGIA 220 VOLTS;</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	23	R\$ 830,00 (Oitocentos e trinta reais)	R\$ 19.090 (Dezenove mil e noventa reais)
VALOR TOTAL		R\$ 67.650,00 (Sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais)			



LOTE - 03 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE, PARA PALESTRAS E PEQUENAS APRESENTAÇÕES MUSICAIS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM C/ 16 CANAIS, TOCA CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/ AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 02 MICROFONES SEM FIO, 10 MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS P/ MICROFONES, EQUIPAMENTOS DE PALCO, 06 CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS/ATIVA COM TRIPÉ, CABEAMENTOS, MULTICABO COMPATÍVEL, DEMAIS ACESSÓRIOS, COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER 2000 PESSOAS, EM AMBIENTE FECHADO OU ABERTO;</p> <ul style="list-style-type: none"> • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, 	DIARIA	30	R\$ 1.220,00 (Um mil duzentos e vinte reais)	R\$ 36.600,00 (Trinta e seis mil e seiscentos reais)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
2	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO , COMPATÍVEL, 04 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS P/ MICROFONES, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS, SIDE, AMPLIFICAÇÃO, COMPRESSORES, CABEAMENTOS, P.A.(PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, PÚBLICO MÍNIMO ESTIMADO DE 5000 PESSOAS, DEMAIS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DE RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ACOMPANHADO E OPERADO POR 02 TÉCNICOS CAPACITADOS E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, 	DIARIA	23	R\$ 3.025,00 (Três mil e vinte e cinco reais)	R\$ 69.575,00 (Sessenta e nove mil quinhentos e setenta cinco reais)

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
3	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE QUE ATENDA PÚBLICO ESTIMADO DE NO MÍNIMO 30000 PESSOAS EM ÁREA ABERTA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: P.A. (PUBLIC ADDRESS): 01 MIX DIGITAL - MESA DE SOM DE 48 CANAIS; 16 CAIXAS LINE; 16 CAIXAS SUB; EFEITOS; COMPRESSOR/GATE; EQUALIZADORES; PROCESSADORES; AMPLIFICAÇÃO; MULTICABO; PALCO (BACKLINE): 01 MIX DIGITAL - MESA DE SOM DE 48 CANAIS, COM PLACA DE EXPANSÃO; SIDE FULL DUPLO STEREO; MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS; AMPLIFICAÇÃO PARA BAIXO, GUITARRA, TECLADOS, E DEMAIS INSTRUMENTOS, 06 MICROFONES SEM FIO, MICROFONES COM FIO EM QUANTIDADES SUFICIENTES, BATERIA PROFISSIONAL COMPLETA; DEMAIS EQUIPAMENTOS E EXIGÊNCIAS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE GRANDE PORTE DE NÍVEL NACIONAL E INTERNACIONAL, • ACOMPANHADO E OPERADO POR 02 TÉCNICOS CAPACITADOS E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.</p>	DIARIA	10	R\$ 6.015,00 (Seis mil e quinze reais)	R\$ 60.150,00 (Sessenta mil cento e cinquenta reais)
VALOR TOTAL		R\$ 166.325,00 (Cento e sessenta e seis mil, Trezentos e vinte e cinco reais)			



LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

LOTE - 04 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 04 MOVING SPOT 1200 OU 575 CMY, 04 MOVING BEAM 5R, 04 ELIPSOIDAIIS COM IRIS, 10 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 CTB (FRENTE E ARARA), 10 PAR LED 3W RGBW, 02 MINIBRUTES 06 LÂMPADAS, 02 ATOMIC 3000W, 02 MÁQUINA DE FUMAÇA COM CONTROLE DMX E VENTILADORES, OU COM EQUIPAMENTOS SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA,</p> <ul style="list-style-type: none">• ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO,• SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO,• EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE,• INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO,• SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR,• TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIARIA	30	R\$ 2.005,00 (Dois mil e cinco reais)	R\$ 61.150,00 (Sessenta e um mil cento e cinquenta reais)
2	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING SPOT 1200 OU 575 CMY, 08 MOVING BEAM 5R, 10 ELIPSOIDAIIS COM IRIS, 16 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 CTB (FRENTE E ARARA), 18 PAR LED 3W RGBW, 04 MINIBRUTES 06 LÂMPADAS, 04 ATOMIC 3000W, 02 MÁQUINA DE FUMAÇA COM CONTROLE DMX E VENTILADORES, OU COM EQUIPAMENTOS SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA;</p> <ul style="list-style-type: none">• ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO,• SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO,• EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE,	DIARIA	12	R\$ 3.010,00 (Três mil e dez Reais)	R\$ 36.120,00 (Trinta e seis mil sento e vinte reais)




LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
3	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: •24 MOVING HIBRIDO (DTS JACK / ROBE POINT), 20 MOVING BEAM (DTS RAPTOR /MARTIN RUSH), 16 MOVING LED (DTS NICK 600/ROBE 600), 16 RIBALTAS DE LED TILT (DTS KATANA /ROBE FX8), 30 CANAIS DE DIMMER, 04 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR, 10 MINI BRUTES DE 06 LÂMPADAS, 14 STROBES DE LED X5 SGM, 16 ELIPSOS, 30 PAR LEDS RGRW, 01 CONSOLE GRAND M.A2, 03 VIAS DE CABO RED CAT6 RJ45, 05 PONTOS DE INTERCOM, 06 TALHAS DE 10 METROS, 02 PEÇAS DE P30 DE 01 METRO, 04 ALGEMAS DUPLAS, 70M DE TRELIÇA P30, 04 SLEEVES 4 FASES, 04 PAU DE CARGA (COM CINTA 1TON), 04 BASE 0,60 X 0,60, 150 KITS DE FIXAÇÃO 24°, DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM EQUIPAMENTOS SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA,</p> <ul style="list-style-type: none"> •ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, •SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	8	R\$ 4.040,00 (Quatro mil e quarenta reais)	R\$ 32.320,00 (Trinta e dois mil trezentos e vinte reais)
4	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL:	DIARIA	15	R\$ 5.005,00	R\$ 75.075,00

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITAÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO DO FUTURO

	<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL ESPECIAL PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 24 MOVING HIBRIDO (DTS JACK / ROBE POINT), 20 MOVING BEAM (DTS RAPTOR /MARTIN RUSH), 16 MOVING LED (DTS NICK 600/ROBE 600), 16 RIBALTAS DE LED TILT (DTS KATANA /ROBE FX8), 30 CANAIS DE DIMMER, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR, 10 MINI BRUTES DE 06 LÂMPADAS, 14 STROBOS DE LED X5 SGM, 16 ELIPSOS, 30 PAR LEDS RGRW, 01 CONSOLE GRAND M.A2, 03 VIAS DE CABO RED CAT6 RJ45, 05 PONTOS DE INTERCOM, 06 TALHAS DE 10 METROS, 02 PEÇAS DE P30 DE 01 METRO, 04 ALGEMAS DUPLAS, 70M DE TRELIÇA P30, 04 SLEEVES 4 FASES, 04 PAU DE CARGA (COM CINTA 1TON), 04 BASE 0,60 X 0,60, 150 KITS DE FIXAÇÃO 24°, DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER RIDER TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM EQUIPAMENTOS SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA; •ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, •SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 			(Cinco mil e cinco reais)	(Setenta e cinco mil e setenta e cinco reais)
5	<p>PAINEL DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MÍNIMO PH 12 MM, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, SENDO TOTAL DE 12 METROS QUADRADOS, PARA OPÇÕES DE FORMAÇÃO DE PAINEL 4,0 METROS X 3,0 METROS, FIXADO NA PARTE SUPERIOR DO PÓRTICO DE ENTRADA OU SEPARADO EM PAINÉIS ALEATORIAMENTE;</p> <ul style="list-style-type: none"> •ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, 	DIARIA	15	R\$ R\$ 3.520,00 (Três mil quinhentos e vinte reais)	R\$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais)




LICITAÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

<ul style="list-style-type: none"> • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 					
Valor Total	R\$ 257.465,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)				

256.465,00

LOTE 05 BANHEIROS QUIMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>BANHEIRO QUÍMICO STANDART: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO, TIPO STANDART, COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:</p> <ul style="list-style-type: none"> • SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, FEMININOS E MASCULINOS (A SEREM DEFINIDOS PELA PRODUÇÃO), COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE COMPRIMENTO - 1,15M LARGURA - 1,20 M E ALTURA - 2,30M: • COM CAIXA DE DEJETOS, ASSENTO SANITÁRIO (FEMININO) E MICTÓRIO (MASCULINO), COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TETO TRANSLUCIDO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS • INCLUÍDAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS, •ACOMPANHADO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, 	DIARIA	530	R\$ 83,00 (Oitenta e três reais)	R\$ 43.990,00 (Quarenta e três mil novecentos e noventa reais)

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
2	<p>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES E NO MÍNIMO: •TAMANHO: ALTURA: 2200MM X LARGURA: 1100MM X COMPRIMENTO:1800MM,</p> <ul style="list-style-type: none"> • RAMPA DE ACESSO APROPRIADA PARA CADEIRANTES, COM ACESSO FÁCIL E SEGURO PARA A CADEIRA DE RODAS, • BARRAS LATERAIS PARA SEGURANÇA DO USUÁRIO, • TANQUE DE CONTENÇÃO DE DEJETOS, PISO ANTIDERRAPANTE, CORRIMÃO, PONTO DE VENTILAÇÃO, PONTO DE LUZ, TETO TRANSLÚCIDO, TRINCO NA PORTA COM TRAVA INTERNA E INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO NA PARTE EXTERNA, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS, • INCLUÍDAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE DOS BANHEIROS ATÉ O LOCAL DO EVENTO E SUA RETIRADA NO TERMINO, RETIRADA DIÁRIA DE DEJETOS E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EXTERNA DURANTE O PERÍODO DO EVENTO, FORNECIMENTO DE PAPEL HIGIÊNICO, SOLUÇÃO QUÍMICA HIGIENIZADORA BIODEGRADÁVEL, DESINFETANTES E DEMAIS SUPRIMENTOS EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE SUPRAM AS NECESSIDADES DIÁRIAS, •ACOMPANHADO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO DURANTE TODO O EVENTO • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	28	R\$ 145,00 (Cento e quarenta e cinco reais)	R\$ 4.060,00 (Quatro mil e sessenta reais)
Valor Total		R\$ 48.050,00 (quarenta e oito mil e cinquenta reais)			



LOTE - 06 GRUPO GERADOR DE ENERGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA:</p>	DIARIA	130	R\$ 1.208,00 (Um mil duzentos e oito reais)	R\$ 157.040,00 (Sento e cinquenta e sete mil quarenta reais)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
2	<p>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 KVA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIARIA	50	R\$ 2.010,00 (Dois mil e dez reais)	R\$ 100.500,00 (Cem mil e quinhentos reais)
Valor total		R\$ 257.540,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta reais)			

LOTE - 07 ESTRUTURA BOX TRUSS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>GRID MEDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P30 (30CM X 30CM), PECAS TAMANHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, PARA</p>	DIÁRIA	30	R\$ 1.007,00 (Um mil e sete reais)	R\$ 30.210,00 (Trinta mil duzentos e dez reais)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, Nº 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITAÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO DO FUTURO

	<p>SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, EFEITOS DIVERSOS E CENÁRIOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO SUGERIDO DE 9.0M X 7.0M X 5.0M DE ALTURA REGULÁVEIS, COM 04 OU 06 COLUNAS E 03 OU 04 VIGAS, CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 40 KG/METRO</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 				
2	<p>GRID MAIOR PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA, EMP30 (30CM X 30CM) OU P50 (50CM X 50CM), PEÇAS TAMANHOS, VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, EFEITOS DIVERSOS E CENÁRIOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO SUGERIDO DE 13.0M X 9.0 M X 6.0M DE ALTURA REGULÁVEIS, COM 04 OU 06 COLUNAS E 03 OU 04 VIGAS, CARGA MÍNIMA DISTRIBUÍDA DE 40 KG/METRO.</p> <ul style="list-style-type: none"> • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 	DIÁRIA	20	R\$ 1.210,00 (Um mil duzentos e dez)	R\$ 24.200,00 (Vinte e quatro mil e duzentos reais)
3	PÓRTICO DE ENTRADA:	DIÁRIA	20	R\$ 1.508,00	R\$ 30.160,00


LICITAÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, Nº 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P30 (30CM X 30CM), PEÇAS DE TAMANHOS VARIADOS DE 1MT, 2MTS, 3MTS, 4MTS, 5MTS E 6MTS, PARA FORMAÇÃO DE PÓRTICO COM:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 12 METROS DE LARGURA, COM 04 COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO, 1,0 METRO DE LARGURA ENTRE AS COLUNAS DE CADA LADO, 02 VIGAS SUPERIORES COM 01 METRO ENTRES ELAS, 10,0 METROS DE ABERTURA INTERNA ENTRE O PAR DE COLUNAS, 6,0 METROS LIVRE DE PÉ DIREITO DE ALTURA, PARA FIXAÇÃO DE PAINEL EM LONA ADESIVADA OU PAINEL DE LED ENTRE AS COLUNAS E AS VIGAS, • SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA ISOLADA, COM 02 PONTOS DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM REFLETORES 100WATTS, 01 PONTO DE ENERGIA 220 VOLTS; • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA. 		<p>(Um mil quinhentos e oito reais)</p>	<p>(Trinta mil cento e sessenta reais)</p> 
<p>4 BACKDROP: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE BOX TRUSS, COLUNAS, VIGAS, TRELIÇAS, CUBO, SLEEVE, BASE, PAU DE CARGA, FLANGES, SAPATAS, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, LEVES E DE ALTA RESISTÊNCIA, EM P25 (25CM X 25CM) OU P30 (30CM X 30CM), PARA FORMAÇÃO DE SISTEMA DE PAINEL MODULAR, PODENDO A ESTRUTURA SER APARENTE OU ENVELOPADA COM TECIDO, COM LONA IMPRESSA OU ADESIVADA PARA FUNDO DE PALCO, CAMARINS, COLETIVAS DE IMPRENSA E SINALIZAÇÃO DE ESPAÇOS EM EVENTOS, COM:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3 METROS DE LARGURA X 3 METROS DE ALTURA, COM 02 COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO, PARA FIXAÇÃO DE PAINEL EM LONA ADESIVADA, 	<p>DIÁRIA 30</p>	<p>R\$ 510,00 (Quinhentos e dez reais)</p>	<p>R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)</p>


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

<ul style="list-style-type: none"> • SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA ISOLADA, COM 01 PONTO DE ILUMINAÇÃO BRANCA; • ESTRUTURA DEVIDAMENTE ATERRADA, • ACOMPANHADA DURANTE TODO O EVENTO POR EQUIPE DE MANUTENÇÃO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, 				
Valor total	R\$ 99.870,00 (Noventa e nove mil, oitocentos e setenta)			

LOTE-08 APOIO, PRODUÇÃO, DIVULGAÇÃO, COMUNICAÇÃO E OUTROS SERVIÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO FORMADA DE 01 (UM) COORDENADOR GERAL E 04 (QUATRO) ASSISTENTES DE PRODUÇÃO PARA COORDENAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA A INFRAESTRUTURA, AS APRESENTAÇÕES MUSICAIS, SEGURANÇA CAMARIM, PALCO, CAMAROTE, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GERADOR, LOGÍSTICA E DEMAIS NECESSIDADES ANTES, DURANTE E DEPOIS DO PERÍODO DA REALIZAÇÃO DO EVENTO. (EQUIPE/DIA).</p> <ul style="list-style-type: none"> • SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO UM DIA ANTES DO INÍCIO DA DATA DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ, UM DIA APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O TÉRMINO CORRETO DO SERVIÇO; • INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA. 	SERVIÇO	31	R\$ 1.010,00 (Um mil e dez reais)	R\$ 31.310,00 (Trinta e um mil trezentos e dez reais)
2	<p>PESSOAL DE APOIO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL UNIFORMIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, CONTENÇÃO DE TUMULTO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE,</p>	SERVIÇO	580	R\$ 97,00 (Noventa e sete reais)	R\$ 56.260,00 (Cinquenta e seis mil duzentos e sessenta reais)




LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • SERVIÇO INICIARA NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARA, DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO; • INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA. 					
3	RADIO DE COMUNICAÇÃO: LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR, TIPO WALK TALK, ALCANCE DE 3 KM, 10 FREQUÊNCIAS, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO MÍNIMA DE 12 HORAS, VISOR DIGITAL, BATERIA, CARREGADOR, BOLSA DE SUSTENTAÇÃO E FONE DE OUVIDO.	UNIDADE / DIA	345	R\$ 45,00 (Quarenta e cinco reais)	R\$ 15.525,00 (Quinze mil quinhentos e vinte e cinco reais)	
4	SERVIÇO DE BUFFET: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE PARA PREPARAR E SERVIR BUFFET PARA CAMARIM DOS ARTISTAS SUFICIENTE PARA NO MÍNIMO 20 PESSOAS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: SALGADINHOS VARIADOS, SANDUICHES DE PATÊ, BANDEJAS DE FRIOS, FRUTAS VARIADAS, CAFÉ, SUCO DE CAIXA DE SABORES DIVERSOS, REFRIGERANTES DIVERSOS, ÁGUA MINERAL, INCLUINDO TODOS MANTIMENTOS, DESCARTÁVEIS, COPOS, TALHERES, MOBÍLIA, MESAS, CADEIRAS, SOFÁ, ESPELHO, TOALHAS, ETC; <ul style="list-style-type: none"> • INCLUI A MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA DO CAMARIM E BANHEIRO INTERNO (QUANDO HOVER), DURANTE TODO O EVENTO; • SERVIÇO INICIARA NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARA, DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O CORRETO TÉRMINO DO SERVIÇO, • INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA. 	SERVIÇO	47	R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais)	R\$ 33.840,00 (Trinta e três mil oitocentos e quarenta reais)	
5	APRESENTAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA EM CERIMONIAL, PARA CONDUZIR E APRESENTAR AS ATRAÇÕES MUSICAIS, AUTORIDADES,	SERVIÇO	31	R\$ 602,00 (Seiscentos e dois reais)	R\$ 18.662,00 (Dezoito mil seiscentos e sessenta e dois reais)	


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<p>CONVIDADOS E DEMAIS INFORMES NECESSÁRIOS DURANTE O PERÍODO DO EVENTO,</p> <ul style="list-style-type: none"> • SERVICE INICIARA NO MÍNIMO UMA HORA ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARA, JUNTAMENTE COM O ENCERRAMENTO DO EVENTO; • INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA. 				
6	<p>CAPATAZIA: CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA SERVIÇO DE CARREGAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DAS ATRAÇÕES MUSICAIS DO VEÍCULO AO PALCO E VICE E VERSA NO INÍCIO E NO FINAL DE CADA APRESENTAÇÃO, OU QUANDO NECESSÁRIO, FICANDO A DISPOSIÇÃO DA PRODUÇÃO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO,</p> <ul style="list-style-type: none"> • SERVICE INICIARA NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E ENCERRARA, DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O TERMINO CORRETO DO SERVIÇO: • INCLUINDO TODA A RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL; TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA. 	SERVIÇO	198	R\$ 85,00 (Oitenta e cinco mil reais)	R\$ 16.830,00 (Dezesseis mil oitocentos e trinta reais)
	<p>SONORIZAÇÃO TIPO PAREDAO MEDIO PORTE: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO MÓVEL MONTADO E ACOPLADO A UM REBOQUE PARA TRANSPORTE RÁPIDO, TIPO TRIO ELÉTRICO OU REBOQUE, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: 04 CAIXAS DE GRAVE, 08 MÉDIOS, 08 TI, AMPLIFICAÇÃO, EFEITOS, EQUALIZADORES, FONTE DE ENERGIA PRÓPRIA, BATERIA, GERADOR, MESA COM 12 CANAIS, 01 MICROFONE SEM FIO, EQUIPAMENTO DE CD/DVD, ENTRADA USB, 10 METROS DE CABO DE CONEXÃO DE ENERGIA,</p> <ul style="list-style-type: none"> • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, INCLUSIVE MOTORISTA HABILITADO, 	SERVIÇO/ DIA	50	R\$ 507,00 (Quinhentos sete reais)	R\$ 25.350,00 (Vinte e cinco mil trezentos e cinquenta reais)


LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

	<ul style="list-style-type: none"> • VEÍCULO DE BOA APARÊNCIA, COM MECÂNICA E MANUTENÇÃO ATUALIZADA, ABASTECIDO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SERVIÇO MÍNIMO DE 8 (OITO) HORAS DIÁRIAS, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE E SEGURANÇA. 				
8	<p>SOM VOLANTE: LOCAÇÃO DE VEÍCULO EQUIPADO COM SISTEMA DE SONORIZAÇÃO TIPO VOLANTE, APARELHO DE CD, MP3, ENTRADA USB E CARTÃO DE MEMÓRIA, MIXER, MICROFONE;</p> <ul style="list-style-type: none"> • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E/OU MOTORISTA HABILITADO, • VEÍCULO DE BOA APARÊNCIA, COM MECÂNICA E MANUTENÇÃO ATUALIZADA, ABASTECIDO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SERVICE A SER EXECUTADO NO MÍNIMO DE 8 (OITO) HORAS DIÁRIAS DE ACORDO COM DEMANDA, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE E SEGURANÇA. 	HORA	1200	R\$ 53,00 (Cinquenta e três reais)	R\$ 63.600,00 (Sessenta e três e seiscentos reais)
Valor total		R\$ 261.377,00 (Duzentos e sessenta e um mil, trezentos e setenta e sete reais)			

LOTE - 09 SHOW PIROTECNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	<p>SHOW PIROTÉCNICO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 (OITO) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTO DE NO MÍNIMO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3.200 TIROS, 100 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1.5" CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5", 2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILAZ, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6" VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, OU SIMILARES DE IGUAL QUALIDADE; • SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO POR PESSOA EQUIPADA, CAPACITADA E HABILITADA, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL, • INCLUINDO TODO MATERIAL, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, 	SERVIÇO	20	R\$ 10,50,00 (Dez mil e cinquenta reais)	R\$ 210.000,00 (Duzentos e um mil reais) <i>210.000,00</i>

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO



ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO NO ATENDIMENTO E SEGURANÇA.				
Valor Total	R\$ 201.000,00 (Duzentos e um mil reais)			

DADOS DA EMPRESA:		
PROPONENTE: LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO	ENDEREÇO COMERCIAL: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE CEP: 60183-017	
CNPJ: 14.693.438/0001-07	CGF: ISENT0	
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 0564	CONTA CORRENTE: 0134097-2
FONE: (85) 98797-4171	E-MAIL: LUIZBRUNOVALE@GMAIL.COM	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
NOME: LUIZ BRUNO VALE DE SOUZA	RG N°: 2004010351110	CPF N°: 023.461.573-76
CARGO/FUNÇÃO: ADMINISTRADOR	FONE: (85) 98797-4171	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$R\$ 1.648.139,00 (Um milhão seiscentos e quarenta e oito mil, cento e trinta e nove reais).

1.648.139,00

FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES.

PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS SERVIÇO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2018

Luiz Bruno Vale de Souza
LUIZ BRUNO DO VALE DE SOUZA
RG: 2004010351110
CPF: 023.461.573-76

LICITACOES SERVICOS E COMERCIO DO FUTURO

CNPJ: 14.693.438/0001-07

TELEFONE: (85) 98797-4171

END: RUA IPAMERI, N° 38, BAIRRO: ANTONIO DIOGO, FORTALEZA-CE, CEP: 60183-017

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

9

1